2020 年 10 月 28 日

各    位

                        会 社 名 東 洋 水 産 株 式 会 社

                      代表者名 代表取締役社長 今村 将也

                                               （コード番号：2875 東証第一部）

                           問合せ先 経理部長   松本 千代子
          （T E L ： 0 3 - 3 4 5 8 - 5 2 4 6 ）

2021 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年 5 月 15 日に公表いたしました 2021 年 3 月期の業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2021 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日）
（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 207,000 14,000 15,000 12,000 117円 50銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 203,500 18,000 19,000 14,500 141円 98銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △3,500 4,000 4,000 2,500

増 減 率            （％） △1.7 28.5 26.6 20.8

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2020 年 3 月期第 2 四半期）

198,345 11,664 13,229 9,571 93 円 72 銭

為替レートの前提   前回予想 1 米ドル＝108.00 円 修正予想：１米ドル＝105.78 円 前期実績：１米ドル 107.93 円

2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）
（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 426,000 30,500 33,000 26,000 254 円 58 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 426,000 34,500 37,000 28,500 279 円 06 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） - 4,000 4,000 2,500

増 減 率            （％） - 13.1 12.1 9.6

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ）

416,031 28,348 31,350 23,379 228 円 92 銭

為替レートの前提   前回予想 1 米ドル＝108.00 円 修正予想：１米ドル＝108.00 円 前期実績：１米ドル 108.81 円

2

２．修正の理由

第２四半期（累計）の業績予想につきましては、売上高は、新型コロナウイルス感染症によ
る生活習慣の変化から、巣ごもり需要の伸張等により主に家庭用商品類の販売が増加した一
方、業務用等は厳しい販売状況が継続しており、前回予想を下回る見通しです。

そのような中、主力商品の販売が順調に推移したことによる売上総利益の増加、製造部門
におけるコスト削減の取り組み、販売促進費の有効活用に努めたことで、営業利益、経常利
益、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前回予想を上回る見通しです。

通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症が経済活動に与える影響を、
現時点で可能な範囲で織り込んだ上で予想数値の修正を行っております。今後の景気・個人
消費動向を注視し、業績予想の見直しが必要になった場合には、速やかに開示することとい
たします。

※上記に記載しました予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以  上